
ANO XXII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 28 de Junho de 2019 - Nº 5745 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      14 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B6CAE38A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 3228 MACEIÓ/AL, 27 DE JUNHO DE 2019. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, (SEMGE), no uso 

de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 

da Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60,§1º, incs. I e V, 

tendo em vista o inteiro teor dos autos do processo PMM de 

nº.2000.58614.2019, oriundo da Junta Médica Oficial, RESOLVE 

prorrogar por mais 60 dias a Licença para Tratamento de Saúde 

concedida ao(à) servidor(a) público(a) municipal, ELLEN LILYAN 

DOS SANTOS FREITAS, ocupante do cargo de Atendente de 

Consultorio Dentario,lotado na SECRETARIA MUN DE SAUDE - 

ATENCAO BASICA (SMS), sob a matrícula de nº. 920264, durante o 

período de 04/06/2019 a 02/08/2019,com retorno as atividades a partir 

do dia 03/08/2019, nos termos do art.101 e seguintes da Lei Municipal 

nº. 4.973, de 31 de março de 2000. 

  

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 

Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:469EA7CB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 3229 MACEIÓ/AL, 27 DE JUNHO DE 2019. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, (SEMGE), no uso 

de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 

da Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60, §1º, incs. I e V, 

tendo em vista o inteiro teor dos autos do processo PMM de 

nº.2000.58922.2019, oriundo da Junta Médica Oficial, RESOLVE 

conceder Licença para Tratamento de Saúde de 90 dias ao(à) 

servidor(a) público(a) municipal, GILDETE ROCHA COSTA, 

ocupante do cargo de PROFESSOR / ATIVIDADE, lotado na 

FUNDEB (SEMED), sob a matrícula de nº.17395, durante o período 

de 29/05/2019 a 26/08/2019, com retorno as atividades a partir do dia 

27/08/2019, nos termos do art.101 e seguintes da Lei Municipal nº. 

4.973, de 31 de março de 2000. 

  

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 

Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E3DF522F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 3230 MACEIÓ/AL, 27 DE JUNHO DE 2019. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, (SEMGE), no uso 

de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 

da Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60,§1º, incs. I e V, 

tendo em vista o inteiro teor dos autos do processo PMM de nº. 

2000.58430.2019, oriundo da Junta Médica Oficial, RESOLVE 

conceder Licença Maternidade de 180 dias à servidora pública 

municipal,LARISSA MARIA BUARQUE MAGALHAES , ocupante 

do cargo de Merendeiro(a) lotado na SECRETARIA MUN DE 

EDUCACAO (SEMED), sob a matrícula de nº. 935562,durante o 

período compreendido entre o dia 07/06/2019 a 03/12/2019,com 

retorno as atividades a partir do dia 04/12/2019,nos termos do art. 106 

e seguintes da Lei Municipal nº. 4.973,de 31 de março de 2000, 

cumulado com o Decreto Municipal nº. 7.030, de 07 de outubro de 

2009. 

  

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 

Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D932E216 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

INTERNACIONAL Nº. 002/2019. 

 

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES – CEL, DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA torna público para conhecimento da sociedade brasileira 

e demais interessados que realizará na forma prevista na Lei 8.666/93 

e suas alterações a abertura do certame licitatório na modalidade a 

seguir: CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 

02/2019, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta 

de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a 

contratação de empresa/consórcio no ramo da construção civil para 

execução de obras do sistema de esgotamento sanitário, 

terraplanagem, drenagem de águas pluviais, pavimentação, 

acessibilidade e sinalização de vias, no bairro Clima Bom, Maceió/AL 

Data: 19/08/2019, às 09h00. Local: sala da Diretoria de Licitações da 

Secretaria Municipal de Infraestrutura de Maceió, situada na Rua do 

Imperador, 307 – Centro, na cidade de Maceió - AL. As empresas 

interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o 

sítio oficial da Prefeitura de Maceió: www.maceio.al.gov.br no link 

“Editais e Licitações”. 

  

Maceió/AL, 27 de Junho de 2019. 

 

JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO 

Presidente da Comissão Especial de Licitação - CEL 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:03FAD6E2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº. 0136/2019. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIAE CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS, no uso de 

suas atribuições e prerrogativas legais, 

  

INTIMA os requerentes abaixo relacionados sobre o 

INDEFERIMENTO do pedido de permissão para o comércio 

ambulante. 

  
PROCESSO Nº. NOME CPF Nº. 

4000.035816/2015 ADALBERON DA SILVA CAVALCANTE 092.752.884-37 

3500.042573/2017 ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS 136.802.974-40 

3500.042656/2017 ALEXSANDRO FERREIRA DA SILVA FILHO 454.899.538-29 

3500.042899/2017 ANA LUCIA DA CONCEICAO 505.374.234-00 

3500.042856/2017 EDJAIR RIBEIRO ROCHA 809.524.294-20 

3500.042868/2017 EDLENE DIAS DA SILVA 083.219.584-78 

3500.063679/2018 ELINALDO NEVES DOS SANTOS SILVA 128.230.964-18 

3500.012577/2019 GELISSA DA SILVA MARIA 121.910.384-50 

3500.042041/2017 GINALDO FAUSTINO DA SILVA 091.310.614-35 

3500.115297/2018 JAILSON DA SILVA BARBOSA 994.907.904-78 

3500.013040/2019 JAILSON VALENCA 082.499.474-44 

3500.013035/2019 JAIRO VALENCA 017.729.774-38 

3500.041985/2017 JONAS RAPHAEL LOPES DE OLIVEIRA 133.573.614-00 

3500.063200/2018 JOSE AILTON SANTOS GOMES 075.877.624-18 

3500.025343/2018 JOSE CICERO DOS SANTOS 605.373.104-87 

3500.063205/2018 JOSE CICERO SILVA DO NASCIMENTO 047.124.864-90 

3500.041977/2017 JOSE JEFFERSON DE SENA LIMA 083.428.694-74 

3500.063741/2018 JOSE JOAQUIM FILHO 723.907.274-68 

3500.012808/2019 JOSE LOURENCO DA SILVA 815.287.524-49 

3500.115326/2018 JOSE MANOEL DA SILVA 803.956.514-68 

3500.042894/2017 LUCIANO ALVES DOS SANTOS 803.511.744-00 

3500.062797/2018 LUIZ CARLOS DOS SANTOS 223.217.484-00 

3500.062662/2018 LUIZ MANOEL DOS SANTOS 071.054.124-45 

3500.043170/2017 MARCOS ANTONIO ALVES LOURENCO 033.125.634-70 

3500.041971/2017 MARIA APARECIDA DA CONCEICAO 177.982.054-20 

4000.035508/2015 MARIA DAS GRACAS DOS SANTOS 534.106.884-04 

3500.018182/2019 MARIA DE FATIMA DE LIMA 986.275.464-87 

4000.054797/2015 MARIA JOSE MINEGRA BARBOSA 019.873.164-79 

3500.042066/2017 MARIA LOPES DE OLIVEIRA 636.292.754-00 

3500.063685/2018 MILTON JOAQUIM DA SILVA 723.442.534-91 

3500.042716/2017 PRISCILA WIVIANE VIEIRA SILVA 106.704.714-02 

3500.042052/2017 RAFAEL JOSE DA SILVA 110.330.624-30 

3500.063777/2018 RICARDO VITOR DOS SANTOS 052.549.714-52 

3500.063213/2018 ROBERTO DA SILVA 010.491.984.17 

3500.06561/2016 ROBERTO JORGE FILGUEIRA SILVA 185.061.004-53 


